自公司股票在证券交易所上市交易之日起 36 个月内，不转让或者委托他人

管理其本次发行前持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

2011 年 08 月 16

日

2015 年 2 月 17 日

起至 2018 年 2 月

16 日止

正在履行

潘敬坤、张志强、范玉金、

杨兴志、陈勇、杨敏、黎

伟 、杨志云

自公司股票在证券交易所上市交易之日起 12 个月内，不转让或者委托他人

管理其本次发行前持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

2011 年 08 月 16

日

2015 年 2 月 17 日

起至 2016 年 2 月

16 日止

履行完毕

其他对公司中小股东所

作承诺

承诺是否及时履行 是

重庆三圣特种建材股份有限公司   2016 年半年度报告

28

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）金刀峡碎石厂

公司金刀峡碎石厂为老矿山，开采时间较长，矿区资源已开采完毕，已于2016年6月完成矿山地质环境保护与治理恢复

工作并正式关闭。

（二）水土预拌商品混凝土临时搅拌站

2010年，公司在水土镇投资设立临时移动式混凝土搅拌站，为水土高新技术产业园建设提供预拌混凝土。目前，该临时

搅拌站许可已到期，公司已向相关主管部门提交续期申请，办理相关手续。

公司翠云搅拌站和水土搅拌站均地处两江新区核心地段，即使水土搅拌站进行搬迁，公司也可以利用翠云搅拌站的地位

优势及辐射能力，通过精心组织、调度、调整生产计划等各种措施保障供应，最大程度的满足客户的需要；且水土搅拌站主

要资产为砼车、泵车等运输设备及可拆卸组装生产线，若进行迁建亦不会对公司资产状况及经营业绩产生重大影响。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

重庆三圣特种建材股份有限公司   2016 年半年度报告

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,862,220 75.60%   48,347,465 -12,167,290 36,180,175 145,042,395 67.15%

3、其他内资持股 108,862,220 75.60%   48,347,465 -12,167,290 36,180,175 145,042,395

其中：境内法人持股 9,000,000 6.25%   -9,000,000 -9,000,000

   境内自然人持股 99,862,220 69.35%   48,347,465 -3,167,290 45,180,175 145,042,395 67.15%

二、无限售条件股份 35,137,780 24.40%   23,652,535 12,167,290 35,819,825 70,957,605 32.85%

1、人民币普通股 35,137,780 24.40%   23,652,535 12,167,290 35,819,825 70,957,605 32.85%

三、股份总数 144,000,000 100.00%   72,000,000 0 72,000,000 216,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

  公司于2016年5月24日实施了2015年度利润分配方案，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计转增72,000,000股，

转增后公司总股本增加至21,600万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2016年4月5日，公司2015年年度股东大会审议批准了公司2015年度利润分配方案，同意公司以截止2015年12月31日

总股本144,000,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计转增72,000,000股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了资本公积转增股本，实施后公司总股本增加了72,000,000股，此次变动致使公司2015年度的每股

收益及每股净资产等指标被摊薄，按照变动后的新股216,000,000股计算，2015年度每股收益、归属公司普通股东的每股净资

产分别为0.59元、5.67元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司以资本公积金转增股本72,000,000股，截止报告期末公司总股本为216,000,000股，公司资产总额为